Протокол №6/п от « / ?  » I / _______ 2017г.

Присутствовали:
Павлова Н.Д., д.психол.н. (19.00.01) -  заместитель Председателя Совета;
Савченко Т.Н., к.психол.н. (19.00.01) -  Ученый секретарь Совета;
Белопольский В.П., д.психол.н. (19.00.01);
Воронин А.Н., д.психол.н. (19.00.13);
Гостев А.А., д.психол.н. (19.00.01);
Кольцова В.А., д.психол.н. (19.00.01);
Носуленко В.Н., д.психол.н. (19.00.01);
Сухарев А.В., д.психол.н. (19.00.01);
Холодная М.А., д.психол.н. (19.00.01);
Юревич А.В., д.психол.н. (19.00.01).

Повестка дня:
1. Принятие к защите диссертацию Клыпа Ольги Викторовны «Генезис русской

психологической мысли в Средневековый период", представленной на соискание
ученой степени доктора психологических наук по специальности 19.00.01 -  Общая
психология, психология личности, история психологии (психологические науки).

2. Назначение официальных оппонентов и ведущей организации

Постановили:

1. На основании заключения экспертной комиссии а составе: Юревича А.В.,
Самойленко Е.С., Гостева А.А. принять к защите диссертацию Клыпа Ольги
Викторовны «Генезис русской психологической мысли в Средневековый период»,
представленную на соискание ученой степени доктора психологических наук по
специальности 19.00.01 -  Общая психология, психология личности, история
психологии (психологические науки).

2. Назначить защиту на 23 ноября 2017 г., в 11.00.
3. Официальными оппонентами назначить:

Ждан Антонину Николаевну, доктора психологических наук, профессора; член-
корреспондент РАО, профессора кафедры общей психологии ФБГОУ ВО
Московский Государственный Университет имени М.В. Ломоносова»;
Старовойтенко Елену Борисовну, доктора психологических наук, профессора,
зав.кафедрой психологии личности ГАОУ «Национальный исследовательский
университет «Высшая школа экономики» ;
Артемьеву Ольгу Аркадьевн, доктора психологических наук, доцента; профессора
кафедры социальной, экстремальной и пенитенциарной психологии ФБГОУ ВО
«Иркутский государственный университет».

4. Ведущей организацией назначить Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Арзамасский государственный
педагогический институт им. А.П. Гайдара»

5. Разрешить печать автореферата.

Председатель Совета Д 002.016.02 Ушаков Д.В.

Ученый секретарь Совета Д 002.016.02 Савченко Т.Н.